БашКортостан РеспубликаҺы

ШишмӘ районы

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫныҢ
  ШИШМӘ КАСАБА советы
Кала ултыраҒы

советы
452170, Шишмә,  э.к.  Киров урамы,58

тел. (34797) 2-22-72, 2-14-27
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

     ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 Чишминский  поссовет

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧишминскИЙ район
452170, р.п. Чишмы,  улица Кирова,58

тел. (34797) 2-22-72, 2-14-27

	КАРАР

« ___ » май 2014 й.

	№ ___
	ПРОЕКТ

 РЕШЕНИЕ

« ___ »  мая 2014 г.

Об установлении платы  на жилищные услуги

в  Городском поселении Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

   с 1 июля 2014 года по 30 июня 2015 года.

В соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №188-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так же обращениями  ООО «Жилсервис» от  31 мая 2013года №230,
           Совет Городского поселения Чишминский поссовет   муниципального  района Чишминский район  решил:

         1.Установить с 1 июля 2014 года по 30 июня 2015 года плату за пользование жилым помещением (плата за наем)  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилого помещения согласно приложению №1.

2. Установить  с 1 июля 2014 года по 30 июня 2015 года  размер платы за содержание и текущий ремонт  жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, в соответствии с принятым на общем собрании решением собственников жилых помещений об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения  согласно приложению №2.

3.Установить с 1 июля 2014 года по 30 июня  2015 года размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и собственников жилых помещений, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера плата за содержание и ремонт жилого помещения, согласно приложению № 3.
4.Установить с 1 июля 2014 года по 30 июня 2015 года  плату на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Уют» по вывозу твердых бытовых отходов для населения, проживающего в многоквартирных домах,  в размере 1,88 руб. с 1 квадратного метра общей площади жилья.

5.Контроль за  исполнением данного решения возложить на главу Администрации Городского поселения Чишминский  поссовет Р.Р. Насырова.

Председатель Совета

Городского поселения Чишминский поссовет

муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан                                                             А.А.Рафиков
Приложение №1

к решению Совета Городского  поселения Чишминский поссовет «Об установлении платы на жилищные услуги  в  Городском поселении Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район   с 1 июля 2014 года по 30 июня 2015года»

от  28 мая  2014г.  №  38

ТАРИФЫ

за пользование жилым помещением (плата за наем)

 для нанимателей жилых помещений

 по договорам социального найма жилого помещения

с 1 июля 2014 года по 30 июня 2015 года.
	Наименование
	Единица измерения
	р.п. Чишмы

	Наем по группе жилищного фонда:

-сборно-щитовые и панельные дома

-панельные дома

-кирпичные дома

	руб./кв.м.общ.пл.

руб./кв.м.общ.пл.

руб./кв.м.общ.пл.
	2,05

2,37

2,46

Управляющий делами

Администрации ГП

Чишминский поссовет                                  М.М.Ганиева